
知 事 謹 話

秋篠宮皇嗣同妃両殿下におかれましては、来る４月２１日から２２日まで、奈良県

にお成りになります。本日、宮内庁からその御日程が発表されました。

このたびのお成りは「立皇嗣の礼お済ませにつき、神武天皇山陵御参拝」のため、

本県にお出ましになるものです。平成２９年６月に薬師寺を御訪問になって以来、お

よそ５年ぶりの御来県となり、大変光栄なことと存じます。

御存知のとおり、奈良県は古来より皇室と極めてゆかりのある土地柄であり、秋篠

宮皇嗣殿下の宮号も、奈良市の「秋篠」に由来するものと承っております。

秋篠宮皇嗣同妃両殿下におかれましては、このたびの御参拝を無事終えられますよ

う祈念し、県民と共に御来県の日を心からお待ち申し上げます。

令和４年３月２５日

奈良県知事 荒 井 正 吾


